
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

2 Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α1β/
Γ.Π.οικ.59860/13.11.2023 απόφασης «Σύσταση 
Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Υγεί-
ας κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων του Κεφαλαίου 
Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως προ-
στέθηκε με το άρθρο 20 του ν. 5013/2023 (Α’ 12)».

3 Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λιμενι-
κού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β’ εξαμήνου 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2/59722/ΔΠΓΚ (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/
17.11.2022 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Οικονομική ταξινόμηση του 
κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυξη του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαι-
σίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143),

β) του άρθρου 28 του ν. 2843/2000 «Εκσυγχρονισμός 
των χρηματιστηριακών συναλλαγών, εισαγωγή εταιριών 
επενδύσεων στην ποντοπόρο ναυτιλία στο Χρηματιστή-
ριο Αξιών Αθηνών και άλλες διατάξεις» (Α’ 219).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

4. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5. Την υποπερ. i) της περ. γ) της παρ. Β.Ι. του άρθρου 3 της 
υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/07.11.2023 απόφασης του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Με-
ταβίβαση της εξουσίας υπογραφής ”Με εντολή Υφυπουρ-
γού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων 
και Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432).

6. Το από 13.6.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
του Αυτοτελούς Τμήματος Παρακολούθησης Δανειακών 
Συμβάσεων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιο-
νομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την από 31.5.2024, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομεί-
ου, σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Λογιστικής Γενικής 
Κυβέρνησης της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους.

8. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της οικονομικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού και του βα-
σικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού πλαισίου της 
Γενικής Κυβέρνησης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Στο Παράρτημα «Βασικό σχέδιο λογαριασμών του λο-
γιστικού πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και της οικο-
νομικής ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού» 
της υπό στοιχεία 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογισμού και ανάπτυ-
ξη του βασικού σχεδίου λογαριασμών του λογιστικού 
πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 5881):

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3779

38339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.01 19:36:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38340 Τεύχος B’ 3779/28.06.2024

α) Εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός και νέος αναλυτικός λογαριασμός εσόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

4 45 454 45401 4540101 4540101
Τίτλοι επενδυτικών κεφαλαίων 

της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
Επενδύσεων (ΕΑΤΕ)

4 45 454 45401 4540101 4540101001
Εισπράξεις τίτλων επενδυτικών κεφαλαίων 

της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
Επενδύσεων (ΕΑΤΕ)

β) Εγγράφονται νέος πεμπτοβάθμιος λογαριασμός και νέος αναλυτικός λογαριασμός εξόδων, ως ακολούθως:

1ος 
βαθμός

2ος 
βαθμός

3ος 
βαθμός

4ος 
βαθμός

5ος 
βαθμός

6ος 
βαθμός

Περιγραφή

4 45 454 45401 4540101 4540101
Τίτλοι επενδυτικών κεφαλαίων 

της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
Επενδύσεων (ΕΑΤΕ)

4 45 454 45401 4540101 4540101001
Πληρωμές τίτλων επενδυτικών κεφαλαίων 

της Ελληνικής Αναπτυξιακής Τράπεζας 
Επενδύσεων (ΕΑΤΕ)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιουνίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. Α1β/Γ.Π.οικ.34602 (2) 

Τροποποίηση (1η) της υπό στοιχεία Α1β/
Γ.Π.οικ.59860/13.11.2023 απόφασης «Σύστα-
ση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουρ-
γείο Υγείας κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 
(Α’ 62), όπως προστέθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12)».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 «Σύ-

στημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμ-
βουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και άλλες 
διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική αυτο-
διοίκηση» (Α’ 62), όπως προστέθηκε με το άρθρο 20 του 
ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 
κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 12) 
και ιδίως τα άρθρα 22Γ και 22Δ.

2. Την παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή και ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 217).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-

δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-

ας» (Α’ 148).

7. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2).

8. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.59860/13.11.2023 από-

φαση με θέμα «Σύσταση Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων 

στο Υπουργείο Υγείας κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Ζ’ του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), 

όπως προστέθηκε με το άρθρο 20 του ν. 5013/2023 

(Α’ 12)» (Β’ 6488, ΑΔΑ: ΨΖ37465ΦΥΟ-76Ψ).

9. Το από 29.04.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δι-

εύθυνσης Επιχειρησιακής Ετοιμότητας Εκτάκτων Κατα-

στάσεων Δημόσιας Υγείας, αναφορικά με την Ομάδα 

Διαχείρισης Κινδύνων του Υπουργείου Υγείας.

10. Tην υπό στοιχεία Β1α/οικ.33931/21.06.2024 εισήγη-

ση της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουργείου Υγείας, σύμφωνα με την οποία 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη απόφαση, 

σε συνέχεια του ως άνω (9) σχετικού, ως προς τη σύνθεση 

της Ομάδας Διαχείρισης Κινδύνων στο Υπουργείο Υγείας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38341Τεύχος B’ 3779/28.06.2024

κατ’ εφαρμογήν των διατάξεων του Κεφαλαίου Ζ’ του 
Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 20 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), ως ακολούθως:

Η Ομάδα αποτελείται από υπαλλήλους των κάτωθι 
Διευθύνσεων:

1. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης, με τον ανα-
πληρωτή του.

2. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής 
Ετοιμότητας Εκτάκτων Καταστάσεων Δημόσιας Υγείας, 
με τον αναπληρωτή του.

3. Έναν (1) υπάλληλο της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με τον αναπληρωτή του.

4. Έναν (1) υπάλληλο της Υπηρεσίας Συντονισμού, με 
τον αναπληρωτή του.

5. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Υγιεινής Περιβάλλοντος, με τον αναπληρωτή του.

6. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης, με τον αναπληρωτή του.

7. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης 
και Παρακολούθησης Στρατηγικού Σχεδιασμού, με τον 
αναπληρωτή του και

8. Έναν (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, με τον αναπληρωτή του.

Συντονιστής της Ομάδας ορίζεται ένας (1) εκ των ανω-
τέρω μελών, με τον αναπληρωτή του.

Γραμματέας της Ομάδας ορίζεται ένας (1) εκ των ανω-
τέρω μελών, με τον αναπληρωτή του. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (8) απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.26/915/2024 (3)

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λι-
μενικού Ταμείου Ζακύνθου Ν.Π.Δ.Δ. Β’ εξαμή-
νου 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-

σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

γ) του π.δ. 80/2016 (Α’ 145),
δ) του π.δ. 269/1988 «Οργανισμός Λιμενικού Ταμείου 

Ζακύνθου» (Α’ 120),
ε) τις περί Λιμενικών Ταμείων κείμενες διατάξεις β.δ. 14/

1939 (Α’ 24).
2. Την υπ’  αρ. 2814.4/91576/29-12-2023 απόφαση 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής περί «Έγκρι-
σης Προϋπολογισμού Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2024».

3. Την υπ’ αρ. 52/21-06-2024 απόφαση Λιμενικής Επι-
τροπής Ζακύνθου του Λιμενικού Ταμείου Ζακύνθου, 
αποφασίζει:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης, απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι τριακό-
σιες εξήντα (360) ώρες, για τρεις (3) τακτικούς υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Λιμενικό Ταμείο Ζακύνθου, 
από 1-7-2024 μέχρι και 31-12-2024, προς αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων και πάγιων αναγκών έτους 2024 και 
ειδικότερα προς:

- Επίβλεψη των πάσης φύσεως παρεμβάσεων που 
εκτελεί το Λ.Τ. Ζακύνθου στη ζώνη αρμοδιότητάς του.

- Άμεση αποκατάσταση των βλαβών που προκύπτουν 
στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης καθώς και των 
λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων αρμοδιότητας του Λ.Τ. 
Ζακύνθου στην παραλιακή ζώνη.

- Έλεγχος και καταγραφή των παραχωρούμενων χώ-
ρων στη χερσαία ζώνη λιμένος για τοποθέτηση τραπε-
ζοκαθισμάτων, μικροπωλητών υπαίθριου εμπορίου κ.λπ.

- Έγκαιρη διεκπεραίωση των πάσης φύσεως λογιστι-
κών-οικονομικών υποχρεώσεων του Λ.Τ. Ζακύνθου.

- Ο αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
υπερωριακά κάθε φορά, καθώς και ο αριθμός των ωρών, 
θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα καθοριστεί με απόφαση του Προέδρου του Λιμε-
νικού Ταμείου Ζακύνθου. Το ωράριο υπερωριακής απα-
σχόλησης ορίζεται από τη λήξη του ημερήσιου ωραρίου 
έως 21:00 μ.μ. καθημερινά, εκτός Σαββάτου, Κυριακής 
και αργιών. Υπεύθυνος για τον έλεγχο πραγματοποίησής 
τους ορίζεται ο Πρόεδρος του Λ.Τ. Ζακύνθου. Οι ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης δεν δύναται να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) το εξάμηνο, ανά υπάλληλο.

2. Η προκαλούμενη δαπάνη που θα προκύψει από την 
ανωτέρω αιτία ύψους 3.000,00 €, θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΚΑ 0261 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού του Λ.Τ. Ζακύνθου οικ. έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Ζάκυνθος, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38342 Τεύχος B’ 3779/28.06.2024

*02037792806240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


